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Projekto rengėjas: Finansų ministerija. 

Projekto tikslas: perduoti Kauno miesto ir Kauno rajonų savivaldybių nuosavybėn valstybei priklausantį 

nekilnojamąjį turtą savivaldybių savarankiškosioms funkcijoms vykdyti.  

Dabartinė situacija:  

Nutarimo projekto teisinis pagrindas – Valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo 

juo įstatymas, Vietos savivaldos įstatymas,  Kauno miesto savivaldybės tarybos ir Kauno rajono 

savivaldybės tarybos sprendimai dėl sutikimo perimti valstybės turtą. 

Perduodamas turtas šiuo metu yra valdomas VĮ Turto banko patikėjimo teise ir pripažintas nereikalingu 

valstybės funkcijoms įgyvendinti.   

Projekto esmė: perduoti šį nekilnojamąjį valstybei priklausantį turtą:  

- Kauno miesto savivaldybei – negyvenamąsias patalpas Kaune, A. Jakšto g. 18 (bendras plotas - 243,99 kv. 

m) ikimokyklinio ugdymo, vaikų ir suaugusiųjų neformaliojo švietimo organizavimui vykdyti. Šiuo metu šis 

turtas pagal panaudos sutartį laikinai perduotas Kauno tautinės kultūros centrui. Perėmus šį turtą savivaldybės 

nuosavybėn bus siekiama išlaikyti Kauno tautinės kultūros centro veiklos vientisumą ir užtikrinti efektyvų 

patalpų naudojimą (Kitos patalpos, bendras plotas - 124,61 kv. m, esančios tame pačiame pastate, nuosavybės 

teise priklauso Kauno miesto savivaldybei, jas patikėjimo teise valdo Kauno tautinės kultūros centras).  

- Kauno rajono savivaldybei – ambulatorijos patalpas (bendras plotas — 368,59 kv. m, su bendro 

naudojimo patalpomis, plotas - 15,36 kv. metro), Neries g. 2, Domeikavos kaime, Kauno rajone pirminės 

asmens ir visuomenės sveikatos priežiūros funkcijai vykdyti. Perduodamas turtas šiuo metu pagal panaudos 

sutartį yra perduotas VšĮ „Pakaunės pirminės sveikatos priežiūros centrui“, patalpose įsikūrusi poliklinikos, 

kurios steigėja yra Kauno rajono savivaldybė, Domeikavos ambulatorija, teikianti pirminės asmens sveikatos 

priežiūros paslaugas Domeikavos seniūnijos gyventojams. 

- Kauno miesto savivaldybei – Kauno tvirtovės dalis (6 fortus ir blindažą). Kauno tvirtovės dalyse būtų 

organizuojamas paveldo išsaugojimas, tvarkymas ir apsauga, pritaikymas visuomenės poreikiams, 

išnaudojamas karinio paveldo mokslinis, turistinis ir kultūrinis potencialas. Perimtą turtą planuojama perduoti 

VšĮ Kauno tvirtovės regioniniam parkui. Kauno miesto savivaldybės nuosavybėn jau yra perduota didžioji 

Kauno tvirtovės statinių dalis (iš viso 47 objektai).    

Derinimas: 

Finansų ministerija ir VĮ Turto bankas neprieštarauja dėl nekilnojamojo turto perdavimo Kauno miesto ir 

Kauno rajono savivaldybių nuosavybėn. 

 

Atitiktis Vyriausybės programai: Projektas atitinka Vyriausybės programos nuostatas skatinti efektyvų 

valstybės ir savivaldybių turto valdymą. 

 

Dalykinio vertinimo išvada: 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė pateikė pastebėjimus, kad su teikimu turi būti pateiktas nutarimo projekto 

atitikties Valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatyme nustatytiems valstybės ir 

savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo principams pagrindimas, bei įvertinta dėl dalies įmonės 

turto perdavimo kitiems asmenims kylanti rizika tenkinti įmonės kreditorių reikalavimus Lietuvos Respublikos 

valstybės biudžeto ar savivaldybių biudžetų lėšomis. Pateikus trūkstamą informaciją, projektas svarstytinas 

Vyriausybės posėdžio A dalyje, pakoreguojant jį pagal Teisės grupės technines pastabas iki jo pasirašymo.  

 

Politikos įgyvendinimo grupės patarėja        

Šarūnė Navickaitė-Dulaitienė, tel. 8 706 63 750, el. p. sarune.navickaite@lrv.lt 
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 Įvertinę Projekto atitiktį įstatymams, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimams bei 

teisės technikos reikalavimams, teikiame šias pastabas: 

1. Atkreiptinas dėmesys į tai, kad Projektu numatoma perduoti valstybės įmonės 

Turto banko patikėjimo teise valdomą turtą, todėl atsižvelgiant į tai, atkreipiame dėmesį, kad pagal 

Valstybės ir savivaldybės įmonių įstatymo 13 straipsnio 6 dalies nuostatas, sprendimo projektą 

rengianti valstybės ar savivaldybės įmonės savininko teises ir pareigas įgyvendinanti institucija 

Vyriausybės nustatyta tvarka turi pagrįsti jo atitiktį Valstybės ir savivaldybių turto valdymo, 

naudojimo ir disponavimo juo įstatyme nustatytiems valstybės ir savivaldybių turto valdymo, 

naudojimo ir disponavimo juo principams bei įvertinti dėl dalies įmonės turto perdavimo kitiems 

asmenims kylančią riziką tenkinti įmonės kreditorių reikalavimus Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžeto ar savivaldybių biudžetų lėšomis. 

2. Atsižvelgiant į tai, kad Projektu numatoma valstybės turtą perduoti ne vienos, o 

dviejų savivaldybių nuosavybėn, svarstytina, ar Projekto 3 punkte vietoj žodžio „aktą“ neturėtų 

būti įrašytas žodis „aktus“. 

3. Atkreipiame dėmesį, kad Projekto priede nurodyti numatomo perduoti 

nekilnojamojo turto adresai turėtų būti dėstomi pagal Adresų formavimo taisyklėse, patvirtintose 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. gruodžio 23 d. nutarimu Nr. 2092, nustatytus 

reikalavimus. 

  

Teisės grupės patarėja         Inga Baršienė 

 

Inga Baršienė, tel. 8 706 61 817, el. p. inga.barsiene@lrv.lt 

 


